
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1468

17 Ιουνίου 2011

19955

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ολοκλήρωση και πιστοποίηση της έναρξης της πα−
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της εται−
ρείας «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΛΙΚΟΥΝΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ» που 
έχει υπαχθεί στις διατάξεις του Ν. 3299/04. .......... 1

Κατάργηση (∆.Ε.Υ.Α.Γ.) Γεωργιουπόλεως και σύσταση 
προσωποπαγών θέσεων στο ∆ήµο Αποκορώνου. . 2

Καθορισµός λειτουργίας των υπηρεσιών του ∆ήµου 
Αγρινίου σε 12ωρη και 24ωρη βάση. ............................. 3

Σύσταση ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ−
τευσης (∆ΕΥA) του ∆ήµου ∆υτικής Αχαΐας. ........... 4

∆ιαπιστωτική πράξη Αυτοδίκαιης Λύσης επιχειρήσε−
ων του ∆ήµου Αρχαίας Ολυµπίας................................... 5

Συγχώνευση σχολικών επιτροπών πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3852/
2010. ........................................................................................................... 6

Συγχώνευση σχολικών επιτροπών δευτεροβάθµιας εκ−
παίδευσης, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3852/
2010. ........................................................................................................... 7

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών και σύσταση νέου 
Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Μαντουδίου − Λί−
µνης − Αγίας Άννας». ................................................................... 8 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

  Ολοκλήρωση και πιστοποίηση της έναρξης της παρα−
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της εταιρείας 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΛΙΚΟΥΝΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ» που έχει υπα−
χθεί στις διατάξεις του Ν. 3299/04.

  Με την υπ’ αριθµ. πρωτ. 24728/2047/Π06/5/00079/Ε/
16−06−2011/Ν. 3299/04 απόφαση της Γενικής Γραµµατέως 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά−
δας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση − οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της εταιρείας «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΛΙΚΟΥΝΑΣ 
& ΣΙΑ ΕΕ», που αναφέρεται στην Ίδρυση ξενοδοχειακής 
µονάδας κλασικού τύπου κατηγορίας τεσσάρων (4*) 
αστέρων, δυναµικότητας 23 κλινών 11 δωµατίων, στο 
∆.∆. Σέττας, ∆ήµου Αµαρύνθου, Νοµού Εύβοιας, µε τους 
εξής όρους:

α) Το συνολικό οριστικοποιούµενο και ενισχυόµενο 
κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό του ενός 
εκατοµµυρίου τετρακοσίων ογδόντα οκτώ χιλιάδων 
οκτακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ (1.488.838,00 €).

β) Το ύψος της ιδίας συµµετοχής ανέρχεται στο ποσό 
των επτακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων τετρα−
κοσίων δεκαεννέα ευρώ (744.419,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 50,00% του συνολικού κόστους της ενισχυό−
µενης δαπάνης της επένδυσης.

γ) Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό 
επτακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων 
δεκαεννέα ευρώ (744.419,00 €), που αποτελεί ποσοστό 
50,00% του συνολικού κόστους της ενισχυόµενης δα−
πάνης της επένδυσης.

δ) Ηµεροµηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης: 11−03−2011.
Επίσης µε την παραπάνω απόφαση εγκρίθηκε η κα−

ταβολή του υπολοίπου ποσού της επιχορήγησης τρια−
κοσίων ογδόντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων δεκαεννέα 
ευρώ (389.819,00 €).

Η περίληψη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥ∆Η

F

    Αριθµ. oικ. 6547 (2)
Κατάργηση (∆.Ε.Υ.Α.Γ.) Γεωργιουπόλεως και σύσταση 

προσωποπαγών θέσεων στο ∆ήµο Αποκορώνου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι Ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.∆. 136/2010, «Ορ−
γανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1−5 του Ν. 1069/80 «Περί 
κινήτρων δια την Ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως και 
αποχετεύσεως».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 «Κώ−
δικας ∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 
«Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων».

6. Την αριθµ. 373/27−1−2011 εξουσιοδοτική απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Κρήτης (ΦΕΚ Β΄ 459/23−3−2011).

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.20 13:00:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



19956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

7. Την αριθµ. 10674/30−10−2000 (ΦΕΚ Β΄ 1492/07−12−2000)
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κρή−
της περί σύστασης ενιαίας Επιχείρησης Ύδρευσης −
Αποχέτευσης µε την επωνυµία «∆ηµοτική Επιχείρη−
ση Ύδρευσης Αποχέτευσης ∆ήµου Γεωργιουπόλεως 
(∆.Ε.Υ.Α.Γ.) του Νοµού Χανίων».

8. Την υπ’ αριθµ. 30/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου Αποκορώνου, µε την οποία αποφασίζεται η 
κατάργηση της ∆.Ε.Υ.Α. Γεωργιουπόλεως και η ένταξη 
του προσωπικού της στο ∆ήµο, αποφασίζουµε:

Την κατάργηση της ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Γεωργιουπόλεως (∆.Ε.Υ.Α.Γ.).

Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιου−
σιακά στοιχεία αποµένουν περιέχονται στο ∆ήµο Απο−
κορώνου.

Συνιστώνται στο ∆ήµο Αποκορώνου οι ακόλουθες 
προσωποπαγείς θέσεις ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου από τους υπηρετούντες υπαλλήλους στη ∆ΕΥΑ 
Γεωργιούπολης:

1. Τραϊτοράκης Ιωάννης του Ιωσήφ, κατηγορίας ∆Ε, 
κλάδου Υδραυλικός

2. Μπαϊλάκης Ιωάννης του Παύλου, κατηγορίας ΥΕ, 
κλάδου Εργάτης

3. Βερναδάκης Στυλιανός, κατηγορίας ΥΕ, κλάδου 
εργάτης

Με την παρούσα προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου Αποκορώνου ύψους 69.272 
€ από τη µεταφορά προσωπικού της ∆.Ε.Υ.Α.Γ. στο ∆ήµο 
για το τρέχον έτος και ανάλογη δαπάνη στα επόµενα 
έτη, η οποία έχει προβλεφθεί στον ΚΑΕ 60 του προϋ−
πολογισµού του ∆ήµου Αποκορώνου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 2 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Η Γενική ∆ιευθύντρια
ΜΑΝΕΛΙΑ ∆ΙΑΛΥΝΑ

F

      Αριθµ. 37875/7910 (3)
  Καθορισµός λειτουργίας των υπηρεσιών

του ∆ήµου Αγρινίου σε 12ωρη και 24ωρη βάση.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 παρ. 6 του Ν. 3584/2007 

«Κώδικας Καταστάσεως Προσωπικού Οργανισµών Το−
πικής Αυτοδιοίκησης» καθώς και τις όµοιες της από 
29−11−2002 «Ειδικής Συλλογικής Σύµβασης Εργασίας για 
την ρύθµιση των όρων και των συνθηκών απασχόλησης 
των εργαζοµένων µε σχέση εργασίας δηµοσίου δικαίου 
των Ο.Τ.Α. Α΄ βαθµού και των Ν.Π.∆.∆. αυτών».

2. Το Ν. 3852/7−6−2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης».

3. Το Π.∆. 139/10 (ΦΕΚ 232/Α/27−12−2010 «Οργανισµός 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νοµοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98 

Α΄/2005) για τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

5. Τις αρίθµ. 406/2010 και 123/2011 αποφάσεις του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Αγρινίου, αναφορικά µε 
την καθιέρωση εξαιρέσεων στην λειτουργία των υπη−
ρεσιών του ∆ήµου.

6. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας των υπηρεσιών 
του ∆ήµου, για την αποτελεσµατικότερη λειτουργία και 
για την απρόσκοπτη εξυπηρέτηση των πολιτών του ∆ή−
µου Αγρινίου, επιβάλλεται καθιέρωση εξαιρέσεων στην 
λειτουργία των υπηρεσιών του ∆ήµου, αποφασίζουµε:

Για την καλύτερη και αποτελεσµατικότερη λειτουργία 
των υπηρεσιών του ∆ήµου Αγρινίου, καθιερώνουµε τη 
λειτουργία αυτών σε 24ωρη βάση και εξαιρούµε από την 
εφαρµογή της πενθηµέρου εργασίας και την λειτουργία 
αυτών και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιµες ηµέρες − 
αργίες, εντός του εβδοµαδιαίου χρόνου εργασίας των 
32 ή 37 ½, όπως αναλυτικά παρακάτω αναφέρεται κατά 
κατηγορία, ειδικότητα και αριθµό προσωπικού:

Α. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

1.− Τµήµα Καθαριότητας
2.− Τµήµα Ηλεκτροµηχανολογικών Έργων και Εγκατα−

στάσεων (Ηλεκτροφωτισµός)
3.− Τµήµα Πρασίνου
Οι προαναφερόµενες υπηρεσίες θα λειτουργούν σε 

24ωρη ηµερήσια βάση, για όλες τις ηµέρες του µήνα, 
τα Σάββατα, τις Κυριακές − εξαιρέσιµες ηµέρες − αργίες 
του έτους.

1.− Τµήµα Καθαριότητας
Ι.− Προσωπικό ∆ηµοσίου ∆ικαίου
Κατηγορία ΠΕ: Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ3 Πολιτικός Μη−

χανικός
Κατηγορία ∆Ε: ∆ύο (2) υπάλληλοι ∆Ε2 Επόπτες κα−

θαριότητας
∆έκα έξι (16) υπάλληλοι ∆Ε29 Οδηγών Αυτοκινή−

των(απορριµµατοφόρων)
Τέσσερις (4) υπάλληλοι ∆Ε28 Χειριστών Μηχανηµάτων 

Έργων (Μηχ/τες σκούπες)
Κατηγορία ΥΕ: Ένας (1) υπάλληλος ΥΕ2 Επιστατών
Τριάντα τρεις (33) υπάλληλοι ΥΕ16 εργατών καθαρι−

ότητας
ΙΙ.− Προσωπικό Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου χρόνου
Τέσσερις (4) ∆Ε29 οδηγοί αυτοκινήτων−απορριµµα−

τοφόρων
Ένας (1) ∆Ε28 Χειριστών Μηχανηµάτων Έργων
∆έκα πέντε (15) ΥΕ16 εργάτες καθαριότητας
ΙΙΙ.− Προσωπικό Ιδιωτικού ∆ικαίου ορισµένου χρόνου
∆έκα (10) ΥΕ16 εργάτες καθαριότητας
2.− Τµήµα Ηλεκτροµηχανολογικών Έργων και Εγκατα−

στάσεων (Ηλεκτροφωτισµός)
Ι.− Προσωπικό ∆ηµοσίου ∆ικαίου
Κατηγορία ΠΕ: Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ5 Ηλεκτρολόγων −

Μηχανολόγων − Μηχανικών
Κατηγορία ∆Ε: Έξι (6) υπάλληλοι ∆Ε24 Ηλεκτρολόγων
∆ύο (2) υπάλληλοι ∆Ε29 Οδηγών αυτοκινήτων
3.− Τµήµα Πρασίνου
Ι.− Προσωπικό ∆ηµοσίου ∆ικαίου
Κατηγορία ΠΕ: Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ9 Γεωπόνων
Κατηγορία ΤΕ: Τρεις (3) υπάλληλοι ΤΕ13 Γεωπόνοι
Κατηγορία ∆Ε: Ένας (1) υπάλληλος ∆Ε29 Οδηγών Αυ−

τοκινήτων
Ένας (1) υπάλληλος ∆Ε30 Τεχνίτης (υδραυλικός)
Έξι (6) υπάλληλοι ∆Ε35 ∆ενδροκηπουρών



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19957

Κατηγορία ΥΕ: ∆ύο (2) υπάλληλος ΥΕ Εργάτης Πρασίνου
ΙΙ.− Προσωπικό Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου χρόνου
Πέντε (5) ΥΕ εργάτες Πρασίνου
Επισηµάνεται ότι:
α) Τόσο η λειτουργία των ανωτέρω υπηρεσιών µε 

εξαιρέσεις σε βάρδιες 24ωρης λειτουργίας, την νύκτα, 
τα Σάββατα, τις Κυριακές − εξαιρέσιµες ηµέρες − αργί−
ες, όσο και η απασχόληση του συνόλου ή µέρους του 
αναφερόµενου προσωπικού σε αυτές θα καθορίζεται 
µε ευθύνη της ∆ηµοτικής Αρχής και των προϊσταµένων 
της διεύθυνσης και τµήµατος µε γνώµονα κάθε φορά 
τις υπηρεσιακές ανάγκες.

β) Το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου 
που προσλαµβάνεται για την κάλυψη αναγκών αντα−
ποδοτικού χαρακτήρα, καθώς και για την αντιµετώπι−
ση κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών
(Γ΄ Τµήµα του Ν. 3584/07) τηρουµένων των διατάξεων 
της εργατικής νοµοθεσίας θα απασχολείται σύµφωνα 
µε τις υπηρεσιακές ανάγκες στις καθορισµένες βάρδιες 
λειτουργίας του κάθε τµήµατος.

Η αµοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσι−
µες ηµέρες− αργίες, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόµενη 
από την ισχύουσα νοµοθεσία, ενώ για την απασχόληση 
του προσωπικού κατά την ηµέρα της ανάπαυσης (Σάβ−
βατο) δεν θα καταβάλλεται αµοιβή και θα χορηγείται ως 
ηµέρα ανάπαυσης άλλη εργάσιµη ηµέρα εντός της προ−
σεχούς εβδοµάδας καθοριζόµενη από την υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση σύµφωνα µε την αρίθµ. 
38201/26−05−2011 βεβαίωση της οικονοµικής υπηρεσίας 
του ∆ήµου Αγρινίου δύναται να προκληθεί δαπάνη στο 
προϋπολογισµό του ∆ήµου Αγρινίου από την απασχό−
ληση του προσωπικού κατά την νύχτα, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιµες ηµέρες το ύψος της οποίας ανέρχεται στο 
ποσό των 312.000 ευρώ περίπου και είναι εγγεγραµµένη 
στους ΚΑΕ 6012, 6012, 6021 και 6022 των υπηρεσιών 20, 
35 του προϋπολογισµού έτους 2011 και των επόµενων 
ετών του ∆ήµου Αγρινίου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

F

      Αριθµ. 21012/4124 (4)
  Σύσταση ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης (∆ΕΥA) του ∆ήµου ∆υτικής Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 10 του Ν. 2503/1997, 

του άρθρου 252 του Ν. 3463/2006 (Κ.∆.Κ.), του άρθρου 
1 του Ν. 1069/1980 καθώς και του 282 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/7.6.2010 τ. Α΄). Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα 
Καλλικράτης».

2. Την αριθµ. ΓΓ15650/1253/29−03−2011 (ΦΕΚ 480/τ.Β΄/
29−03−2011) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «περί µεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραµµατέα» στον προϊστάµενο της 
Γενικής ∆ιεύθυνσης και στους Προϊσταµένους των Υπη−

ρεσιών της Γενικής ∆ιεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το αριθµ. πρωτ. 5118/14−03−2011 έγγραφο του ∆ήµου 
∆υτικής Αχαΐας, µε το οποίο µας διαβίβασε για έλεγχο 
την αριθµ. 62/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
σχετικά µε την σύσταση ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευ−
σης Αποχέτευσης ∆ήµου ∆υτικής Αχαΐας.

4. Την αριθµ. πρωτ. 27500/5776/17−05−2011 απόφαση 
του Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννή−
σου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου, µε την οποία απορ−
ρίφτηκε προσφυγή κατά της αριθµ. 32/2011 απόφασης 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου ∆υτικής Αχαΐας, 
αποφασίζουµε:

Εγκρίνουµε την αριθµ. 62/2011 απόφαση ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου, µε την οποία συστήνεται ∆ηµοτική Επιχεί−
ρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης, όπως αναλυτικά ανα−
φέρεται παρακάτω:

Άρθρο 1ο
Σύσταση

1. Συνιστάται στο ∆ήµο ∆υτικής Αχαΐας, ενιαία Επι−
χείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης µε την επωνυµία 
«∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
∆ΥΜΑΙΩΝ» σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1
του Νόµου 1069/80.

2. Η ∆ηµοτική Επιχείρηση είναι Νοµικό Πρόσωπο Ιδι−
ωτικού ∆ικαίου µε κοινωφελή χαρακτήρα και σκοπό. 
∆ιέπεται δε ως προς την ∆ιοίκηση, Οργάνωση, Εκτέλε−
ση, Λειτουργία και Συντήρηση των έργων της αρµοδι−
ότητας της καθώς και τις πηγές χρηµατοδότησης της 
από τις διατάξεις του Νόµου 1069/80, όπως αυτός έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. Για τα λοιπά θέµατα εφαρµόζο−
νται οι διατάξεις του ∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα
(Ν. 3463/2006), καθώς και του Ν. 3852/2010, καθώς και οι 
κανόνες της ιδιωτικής οικονοµίας, εφ’ όσον δεν ορίζεται 
διαφορετικά από το νόµο (άρθρο 1 παρ. 3 Ν. 1069/80).

3. Έδρα της Επιχείρησης θα είναι η Τοπική Κοινότητα 
Κάτω Αλισσού (άρθρο 1 παρ. 1 Ν. 1069/80).

4. Περιοχή αρµοδιότητας της επιχείρησης είναι η ∆ιοι−
κητική Περιφέρεια του ∆ήµου ∆υτικής Αχαΐας (Άρθρο 1
παρ. 3, άρθρο 2 παρ. 2 Ν. 1069/80).

5. Η σύσταση της Επιχείρησης δικαιολογείται γιατί:
α) µε τη σύσταση της σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
Νόµου 1069/80 θα έχει διοικητική και οικονοµική αυτο−
τέλεια και ευελιξία, αντιµετωπίζεται ριζικά, µεθοδικά και 
µακροχρόνια όλο το κύκλωµα ύδρευσης και αποχέτευ−
σης του ∆ήµου ∆υτικής Αχαΐας µε την εκτέλεση και λει−
τουργία των συναφών έργων ύδρευσης και αποχέτευ−
σης και β) εξασφαλίζεται η χρηµατοδότηση των έργων 
αυτών από το πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων, από 
δανειοδότηση και από ίδιους πόρους που προβλέπονται 
υπέρ της Επιχείρησης από τον Νόµο 1069/80.

Άρθρο 2ο
Εκµετάλλευση

Ο τρόπος εκµετάλλευσης των έργων και των υπηρεσιών 
θα γίνεται σύµφωνα µε τις διατάξεις του Νόµου 1069/80
και του Νόµου 2307/95, καθώς και µε κανονισµούς που θα 
συνταχθούν σε συµφωνία µε τις διατάξεις των παραπάνω 
νόµων ή κάθε άλλου που θα τους αντικαθιστά ή θα τους 
τροποποιεί. Η επιχείρηση είναι αρµόδια για την µελέτη, 
κατασκευή, συντήρηση και εκµετάλλευση των δικτύων 
Ύδρευσης, Αποχέτευσης Ακαθάρτων Υδάτων και Αποχέ−



19958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

τευσης Όµβριων, καθώς και των µονάδων επεξεργασίας 
λυµάτων και αποβλήτων της περιοχής αρµοδιότητας της, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του Νόµου 1069/80.

Άρθρο 3ο
Περιουσία

Στην περιουσία της επιχείρησης ανήκουν τα έργα 
ύδρευσης και αποχέτευσης της περιοχής αρµοδιότητας 
της επιχείρησης τα οποία εκτελέσθηκαν ή θα εκτε−
λεσθούν µε βάση τις µελέτες που εγκρίθηκαν ή θα 
εγκριθούν, όλοι οι υπόνοµοι που υπάρχουν και οι εγκα−
ταστάσεις ύδρευσης και αποχέτευσης ακαθάρτων και 
όµβριων υδάτων, όλοι οι υπόνοµοι ή ανοιχτοί αγωγοί 
που εκβάλλουν άµεσα ή έµµεσα στο δίκτυο, οι µονάδες 
επεξεργασίας πόσιµου νερού και υγρών αποβλήτων κα−
θώς και τα αντλιοστάσια και οι αγωγοί µεταφοράς που 
βρίσκονται εντός και εκτός των διοικητικών ορίων της, 
στα όρια όµορων ∆ήµων.

Άρθρο 4ο
Έσοδα

Έσοδα της επιχείρησης είναι εκείνα τα οποία θεσπί−
ζονται µε τις διατάξεις των άρθρων 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 27 και 28 του Νόµου 1069/80 και είναι τα εξής:

1. Το ειδικό τέλος για την µελέτη, κατασκευή και επέ−
κταση των έργων ύδρευσης και αποχέτευσης που υπο−
λογίζεται σε ποσοστό 80% επί της αξίας του νερού που 
καταναλώνεται, άρθρο 11 του Νόµου 1069/80.

2. Το ειδικό τέλος 3% όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 43 του Νόµου 2065/92.

3. Η δωρεάν επιχορήγηση από το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων 
Επενδύσεων σε ποσοστό µέχρι 35% επί των δαπανών 
µελετών και κατασκευών των κάθε φύσεως έργων ύδρευ−
σης και αποχέτευσης, άρθρο 13 του Νόµου 1069/80.

4. Το τέλος σύνδεσης µε το δίκτυο αποχέτευσης, άρ−
θρο 10 παρ. 1 εδάφιο γ΄ του Νόµου 1069/80.

5. Η δαπάνη διακλάδωσης και σύνδεσης προς τον 
αγωγό ύδρευσης και αποχέτευσης, άρθρο 10 παρ. 1 
εδάφιο δ΄ και άρθρο 15 του Νόµου 1069/80.

6. Το τέλος σύνδεσης µε το δίκτυο ύδρευσης άρθρο 10
παρ. 1 εδάφιο ε΄ του Νόµου 1069/80.

7. Το τέλος χρήσης υπονόµου, άρθρο 10 παρ. 1 εδάφιο 
στ’ του Νόµου 1069/80.

8. Η αξία του νερού που καταναλώνεται, άρθρο 10 παρ. 1
εδάφιο ζ΄ του Νόµου 1069/80.

9. Η εγγύηση χρήσης υδροµέτρου, άρθρο 10 παρ. 1 
εδάφιο η΄ του Νόµου 1069/80.

10. Η δαπάνη µετατόπισης αγωγών διακλαδώσεων και 
συνδέσεων ύδρευσης ή αποχέτευσης, υδροµετρητών ή 
άλλων συναφών εργασιών, άρθρο 10 παρ.1 εδάφιο θ΄ 
του Νόµου 1069/80.

11. Οι συνεισφορές τρίτων για εκτέλεση έργων, άρθρο 10
παρ. 1 εδάφιο ι΄ του Νόµου 1069/80.

12. Οι πρόσοδοι από την περιουσία ή το τίµηµα 
από την εκποίηση της, άρθρο 10 παρ.1 εδάφιο ιβ΄ του
Νόµου 1069/80.

13. ∆άνεια, ∆ωρεές, Κληρονοµιές και Λοιπές Επιχο−
ρηγήσεις, άρθρο 10 παρ.1 εδάφιο ιγ΄ και άρθρο 14 του 
Νόµου 1069/80.

14. Έσοδα που εισπράττονται από την εφαρµογή των 
άρθρων 27 και 28 του Νόµου 1069/80 καθώς και κάθε 
άλλη νόµιµη πρόσοδο.

Άρθρο 5ο
∆ιοίκηση

Η επιχείρηση διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβούλιο που 
αποτελείται από Επτά (7) µέλη, τα οποία ορίζονται µαζί µε 

τους αναπληρωτές τους από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Ειδι−
κότερα το ∆ιοικητικό Συµβούλιο θα αποτελείται από:

1. Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους του ∆ήµου ∆υτι−
κής Αχαΐας, εκ των οποίων ο ένας θα προέρχεται από 
την Μειοψηφία.

2. ∆ύο (2) ∆ηµότες του ∆ήµου ∆υτικής Αχαΐας µε 
γνώση σχετική µε το αντικείµενο της επιχείρησης.

3. Σε περίπτωση που η επιχείρηση θα απασχολεί πε−
ρισσότερους από είκοσι (20) εργαζόµενους τότε στο 
∆ιοικητικό Συµβούλιο θα συµµετέχει και εκπρόσωπος 
των εργαζοµένων, οπότε µειώνεται κατά έναν ο αριθµός 
των δηµοτών που συµµετέχουν στο ∆ιοικητικό Συµβού−
λιο της Επιχείρησης.

Ο Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ορίζεται από 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο και εκπροσωπεί την επιχείρηση 
σε όλες τις σχέσεις τις δικαστικές ή εξώδικες.

Ο Αντιπρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ορίζεται 
από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο και αντικαθιστά τον Πρό−
εδρο σε περίπτωση απουσίας του.

Ο Εκπρόσωπος των εργαζοµένων µαζί µε τον αναπλη−
ρωτή του εκλέγονται από την Γενική τους Συνέλευση 
µε µυστική ψηφοφορία στην αρχή κάθε ∆ηµοτικής Πε−
ριόδου και πριν τον ορισµό του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
της Επιχείρησης από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί την 
θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µόλις εγκα−
τασταθούν τα νέα µέλη.

Άρθρο 6ο
Κανονισµός Εσωτερικής Υπηρεσίας ∆.Ε.Υ.Α. ∆υµαίων

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της επιχείρησης συντάσσει 
τον Κανονισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας (KEY.) για θέµα−
τα ∆ιοίκησης και ∆ιαχείρισης της Επιχείρησης και τον 
υποβάλλει για έγκριση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Άρθρο 7ο
∆ιάλυση

Σε περίπτωση διάλυσης της συνιστώµενης επιχεί−
ρησης, η πάσης φύσεως περιουσία της, καθώς και το 
προσωπικό που εργάζεται σε αυτή περιέρχονται στο 
∆ήµο ∆υτικής Αχαΐας.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού ούτε σε βάρος 
του προϋπολογισµού του ∆ήµου ∆υτικής Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Ο Γενικός ∆ιευθυντής
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΟΥΡΚΑΛΙ∆ΗΣ

F

    Αριθµ. 32928/6924 (5)
∆ιαπιστωτική πράξη Αυτοδίκαιης Λύσης

επιχειρήσεων του ∆ήµου Αρχαίας Ολυµπίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 280, 225 −226 του Ν. 3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010τ/.Α΄): Νέα Αρχιτεκτονική της 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19959

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − 
Πρόγραµµα Καλλικράτης», σε συνδυασµό µε τις διατά−
ξεις του άρθρου 23 του Π.∆/τος 139/2010.

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 410/1995 και του άρθρου 269 
του Ν. 3463/2006 (Κ.∆.Κ) περί «Συγχώνευσης − Μετατρο−
πής − Λύσης Επιχειρήσεων».

3. Τα διαλαµβανόµενα στην αριθµ. 39/2011 γνωµοδότη−
ση του ΝΣΚ σε συνδυασµό µε το αριθµ. πρωτ. οικ. 9373/ 
23−02−2011 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.∆. αναφορικά µε 
την αυτοδίκαιη λύση επιχειρήσεων του π.δ. 410/1995.

4. Την αριθµ. 211/2003 (ΦΕΚ 1266/τ.Β΄/2003) απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Αρχαίας Ολυµπίας 
περί σύστασης της επιχείρησης µε την επωνυµία «Ανα−
πτυξιακή ∆ηµοτική Επιχείρηση Αρχαίας Ολυµπίας».

5. Την αριθµ. 1/1997 (ΦΕΚ 55/τ.Β΄/1997) απόφαση του 
Κοινοτικού Συµβουλίου Φλόκα περί σύστασης της 
επιχείρησης µε την επωνυµία «∆ηµοτική Επιχείρηση 
Τουριστικής και Πολιτιστικής Ανάπτυξης Αρχαίας Ολυ−
µπίας».

6. Την αριθµ. 144/2003 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου του ∆ήµου Αρχαίας Ολυµπίας περί σύστασης 
της επιχείρησης µε την επωνυµία «Αστική µη κερδο−
σκοπική εταιρεία Αρχαίας Ολυµπίας».

7. Την αριθµ. ΓΓ15650/1253/29−03−2011 (ΦΕΚ 480/τ.Β΄/
29−03−2011) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «περί µεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραµµατέα» στον προϊστάµενο της 
Γενικής ∆ιεύθυνσης και στους Προϊσταµένους των Υπη−
ρεσιών της Γενικής ∆ιεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

8. Το αριθµ. πρωτ. 30076/1177/13−4−2011 έγγραφο του 
∆ήµου Αρχαίας Ολυµπίας, µε το οποίο διαβιβάστηκε 
στην υπηρεσία µας για έλεγχο η αριθµ. 55/2011 απόφα−
σης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου σχετικά µε την λύση και 
εκκαθάριση των παραπάνω επιχειρήσεων του ∆ήµου 
Αρχαίας Ολυµπίας.

9. Το γεγονός ότι στις επιχειρήσεις παρουσιάζονται 
συνεχείς ζηµίες.

10. Το γεγονός ότι στις ανωτέρω επιχειρήσεις δεν 
υπάρχει προσωπικό, διαπιστώνουµε:

Την αυτοδίκαιη λύση των παρακάτω επιχειρήσεων 
του ∆ήµου Αρχαίας Ολυµπίας:

1. Αναπτυξιακή ∆ηµοτική Επιχείρηση Αρχαίας Ολυ−
µπίας.

2. ∆ηµοτική Επιχείρηση Τουριστικής και Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης Αρχαίας Ολυµπίας.

3. Αστική µη κερδοσκοπική εταιρεία Αρχαίας Ολυ−
µπίας.

Την λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής, σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού, ούτε και του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου Αρχαίας Ολυµπίας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Ο Γενικός ∆ιευθυντής
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΟΥΡΚΑΛΙ∆ΗΣ

    Αριθµ. απόφ. 88/2011 (6)
Συγχώνευση σχολικών επιτροπών πρωτοβάθµιας εκπαί−

δευσης, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη ότι:
• Σύµφωνα µε το άρθρο 103 του ν. 3852/10 οι σχολικές 

επιτροπές συγχωνεύονται σε δύο νοµικά πρόσωπα, ένα 
για τις σχολικές µονάδες της πρωτοβάθµιας και ένα για 
τις σχολικές µονάδες της δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης. 
Η απόφαση της συγχώνευσης πρέπει να ληφθεί εντός 
δύο (2) µηνών από την εγκατάσταση των νέων δηµο−
τικών αρχών, έτσι ώστε να εξασφαλιστεί η εύρυθµη 
λειτουργία τους.

• Με υπ’ αριθµ. 8440/24−2−2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνησης ρυθµίζονται θέµατα σχετικά µε τη λειτουργία 
των σχολικών επιτροπών, την κατανοµή των πιστώσεων, 
τον τρόπο και τη διαδικασία πραγµατοποίησης, δικαι−
ολόγησης και ελέγχου των πάσης φύσεως εσόδων και 
εξόδων, καθώς και κάθε αναγκαία λεπτοµέρεια.

Σηµειώνεται ότι σύµφωνα µε την ανωτέρω απόφαση, 
κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολι−
κής µονάδας, ο οποίος συµµέτει µε δικαίωµα ψήφου. 
∆ιευκρινίζεται ότι στην περίπτωση αυτή, ο οικείος δι−
ευθυντής σχολικής µονάδας αντικαθιστά έναν εκ των 
επτά (7) δηµοτών ή κατοίκων που είναι χρήστες των 
υπηρεσιών του νοµικού προσώπου.

• Στο ∆ήµο µας λειτουργούν σήµερα οι εξής σχολικές 
επιτροπές πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης:

− του 1ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 206Β−22/03/1995),
− του 2ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 198/Β−21/03/1995),
− του 3ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 1148/Β−27/12/1996),
− του 5ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 92/Β/2000),
− του 6ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 58/Β−01/02/1999),
− του 7ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 1251−31/12/1997),
− του 8ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 206Β−22/03/1995),
− του 11ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 2308/Β/1999),
− του 12ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 1007/Β−01/08/2001),
− του 13ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 2308/Β/1999),
− του 20ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 272/Β−10/04/1995),
−  του Νεστόρειου ∆.Σ. (ΦΕΚ 1555/Β−22/10/2003)
  (ΦΕΚ 182/ Β−17/03/1995),
− του 24ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 58/Β−01/02/1999),
− του 25ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 72/Β−08/02/1999),
− του 26ου ∆.Σ. (ΦΕΚ 72/Β−08/02/1999),
− του 1ου Ειδικού ∆.Σ. (ΦΕΚ 72/Β−08/02/1999),
− του 1ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−06/04/1995),
− του 2ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 272/Β−10/04/1995),
− του 3ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−06/04/1995),
− του 6ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−06/04/1995),
− του 7ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−06/04/1995),
−  του 8ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−06/04/1995),
  (ΦΕΚ 17/Β−07/01/2009),
− του 9ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−06/04/1995),
− του 10ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−06/04/1995),
− του 11ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 72/Β−08/02/1999),
− του 12ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 72/Β−08/02/1999),
−  του 13ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−06/04/1995), 
  (ΦΕΚ 17/Β−07/01/2009),
− του 16ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 72/Β−08/02/1999),
− του 18ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−06/04/1995),



19960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− του 19oυ Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−06/04/1995),
− του 21ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 618/Β−1997),
− του 23ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 272/Β−10/04/1995),
−  του 26ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−06/04/1995), 
  (ΦΕΚ 17/Β−07/01/2009),
− του 27ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 254/Β−1998),
− του 4ου ∆.Σ. και 4ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 58/Β−

01/02/1999),
− του 9ου ∆.Σ. και 17ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 322/Β−

26/04/1995),
− του 10ου ∆.Σ. και 20ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 72/Β−

08/02/1999),
− του 14ου ∆.Σ. και 5ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−

06/04/1995),
− του 15ου ∆.Σ. και 28ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 61/Β−1998),
− του 16ου ∆.Σ., 15ου και 30ου Νηπιαγωγείων (ΦΕΚ 

387/Β/2002),
− του 14ου και 22ου Νηπιαγωγείων (ΦΕΚ 72/Β−

08/02/1999),
− του 24ου και 25ου Νηπιαγωγείου (ΦΕΚ 257/Β−

06/04/1995) (ΦΕΚ 17/Β−07/01/2009).
• Με το υπ’ αριθµ. 22001/2011 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου µας βεβαιώνεται ότι η 
σχετική ετήσια τακτική επιχορήγηση θα βαρύνει τον ΚΑ 
00.6711 του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2011.

• Με την υπ’ αριθµ. 8315/5285/17−05−2011 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ατ−
τικής ελέγχθηκε η νοµιµότητα της υπ’ αριθµ. 88/2011 από−
φασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Αττικής, αποφασίζει:

Οι κατά τα ως άνω σχολικές επιτροπές συγχωνεύο−
νται σε ένα Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Ιλίου».

Σκοπός της ως άνω Σχολικής Επιτροπής είναι:
α) Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για 

την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας, θέρµανσης, φω−
τισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς 
αναλώσιµων υλικών κ.λ.π.

β) Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των σχολείων και τον κάθε είδους εξοπλισµό τους.

γ) Η εισήγηση προς τις αντίστοιχες ∆ιευθύνσεις Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον 
Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις σχολικές 
βιβλιοθήκες.

δ) Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκ−
µετάλλευση των σχολικών κυλικείων.

ε) Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχο−
λικών µονάδων.

Πόροι της Σχολικής Επιτροπής είναι:
α) Η ετήσια επιχορήγηση του Κράτους.
β) Η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου.
γ) Κάθε είδους προσφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
δ) Εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχοµένων 

πραγµάτων ή υπηρεσιών.
ε) Πρόσοδοι από την περιουσία του.
∆ιοίκηση της Σχολικής Επιτροπής:
Στη διοίκηση των Σχολικών Επιτροπών που προκύ−

πτουν από την συγχώνευση κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 103 του ν. 3852/2010 και σύµφωνα µε την υπ’ 
αριθµ. 8440/24−2−2011 απόφαση του Υπουργού Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
αποτελούµενη από 15 µέλη:

− Πέντε (5) δηµοτικούς συµβούλους τρεις εκ των οποί−
ων προέρχονται από το σύνολο της µειοψηφίας.

− ∆ύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων, πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης, αντίστοιχα.

− Ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέ−
ων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, 
ένας εκπρόσωπος των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, 
κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

− Επτά (7) δηµότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των 
υπηρεσιών του νοµικού προσώπου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Ν.Π.∆.∆. ορίζεται διετής, λήγει δε πάντοτε µε την εγκα−
τάσταση του νέου διοικητικού συµβουλίου.

Η Σχολική Επιτροπή εκπροσωπείται στο δικαστήριο και 
σε κάθε δηµόσια Αρχή από τον Πρόεδρο του ∆.Σ. και όταν 
αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, από τον Αντιπρόεδρο.

Η απόφαση του οικείου δηµοτικού συµβουλίου, µετά 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγχου νοµιµότητας, 
θα δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης. Από 
τη δηµοσίευση της ανωτέρω απόφασης, το νέο νοµικό 
πρόσωπο που δηµιουργείται, καθίσταται καθολικός δι−
άδοχος των δικαιωµάτων και υποχρεώσεων των σχο−
λικών επιτροπών που συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ποσού 363.413 ευρώ σε βάρος του προϋπολο−
γισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2011, προσαρµο−
ζόµενη ανάλογα για τα επόµενα οικονοµικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ίλιον, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ

F

    Αριθµ. απόφ. 90/2011 (7)
Συγχώνευση σχολικών επιτροπών δευτεροβάθµιας εκπαί−

δευσης, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη ότι:
• Σύµφωνα µε το άρθρο 103 του ν. 3852/10 οι σχολικές 

επιτροπές συγχωνεύονται σε δύο νοµικά πρόσωπα, ένα 
για τις σχολικές µονάδες της πρωτοβάθµιας και ένα για 
τις σχολικές µονάδες της δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης. 
Η απόφαση της συγχώνευσης πρέπει να ληφθεί εντός 
δύο (2) µηνών από την εγκατάσταση των νέων δηµο−
τικών αρχών, έτσι ώστε να εξασφαλιστεί η εύρυθµη 
λειτουργία τους.

• Με υπ’ αριθµ. 8440/24−2−2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυ−
βέρνησης ρυθµίζονται θέµατα σχετικά µε τη λειτουργία 
των σχολικών επιτροπών, την κατανοµή των πιστώσεων, 
τον τρόπο και τη διαδικασία πραγµατοποίησης δικαι−
ολόγησης και ελέγχου των πάσης φύσεως εσόδων και 
εξόδων, καθώς και κάθε αναγκαία λεπτοµέρεια.

Σηµειώνεται ότι σύµφωνα µε την ανωτέρω απόφαση 
κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει, µε δικαίωµα ψήφου. ∆ι−
ευκρινίζεται ότι στην περίπτωση αυτή, ο οκείος διευθυ−
ντής σχολικής µονάδας αντικαθιστά έναν εκ των έξι (6) 
δηµοτών ή κατοίκων που είναι χρήστες των υπηρεσιών 
του νοµικού προσώπου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19961

• Στο ∆ήµο µας λειτουργούν σήµερα οι εξής σχολικές 
επιτροπές δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης:

− του 2ου Γυµνασίου (ΦΕΚ 272/Β−10/04/1995),
− του 3ου Γυµνασίου (ΦΕΚ 72/Β−08/02/1999),
− του 4ου Γυµνασίου (ΦΕΚ 394−16/05/1997),
− του 5ου Γυµνασίου (ΦΕΚ 272/Β−10/04/1995),
− του 6ου Γυµνασίου (ΦΕΚ 83/Β−28/01/2003),
− του 8ου Γυµνασίου (ΦΕΚ 272/Β−10/04/1995),
− του 10ου Γυµνασίου (ΦΕΚ 72/Β−08/02/1999),
− του 11ου Γυµνασίου (ΦΕΚ 92/Β/2000),
− του 2ου Λυκείου (ΦΕΚ 72/Β−08/02/1999),
− του 3ου Λυκείου (ΦΕΚ 394/Β/1997),
− του 5ου Λυκείου (ΦΕΚ 58/Β−01/02/1999),
− του 6ου Λυκείου (ΦΕΚ 83/Β/2003),
− του 7ου Λυκείου (ΦΕΚ 481/Β/2000),
− του 5ου Σ.Ε.Κ. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ( Ίλιον) (ΦΕΚ 633/Β/2001),
− του 1ου Γυµνασίου και 1ου Λυκείου (ΦΕΚ 322/Β−

26/04/1995),
− του 9ου Γυµνασίου και 12ου Γυµνασίου) (ΦΕΚ 72/Β−

08/02/1999),
− του 4ου Λυκείου και 7ου Γυµνασίου (ΦΕΚ 72/Β−

08/02/1999),
− του Μουσικού Γυµνασίου − Λυκείου (ΦΕΚ 998/Β/1996),
− του 1ου TEE, 2ου ΤΕΕ και 3ου Τ.Ε.Ε. (ΦΕΚ 1007/

Β/2001),
− του Ειδικού Γυµνασίου − Λυκείου αναπήρων Παίδων 

και Τ.Ε.Ε.Ε.Α (ΦΕΚ 418/Β−01/07/1992).
• Με το υπ’ αριθµ. 22004/2011 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου µας βεβαιώνεται ότι η 
σχετική ετήσια τακτική επιχορήγηση θα βαρύνει τον ΚΑ 
00.6711 του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2011.

• Με την υπ’ αριθµ. 8305/5275/17−05−2011 απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκη−
σης Αττικής ελέγχθηκε η νοµιµότητα της υπ’ αριθµ. 
90/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Αττικής, 
αποφασίζει ότι:

Οι κατά τα ως άνω σχολικές επιτροπές συγχωνεύο−
νται σε ένα Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Ιλίου».

Σκοποί της ως άνω Σχολικής Επιτροπής είναι:
α) Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για 

την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας, θέρµανσης, φω−
τισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς 
αναλώσιµων υλικών κ.λ.π.

β) Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των σχολείων και τον κάθε είδους εξοπλισµό τους.

γ) Η εισήγηση προς την ∆ιεύθυνση ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των σχολείων µε έπιπλα και εξοπλι−
στικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις σχολικές βιβλιοθήκες.

δ) Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκ−
µετάλλευση των σχολικών κυλικείων.

ε) Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχο−
λικών µονάδων.

Πόροι της Σχολικής Επιτροπής είναι:
α) Η ετήσια επιχορήγηση του Κράτους.
β) Η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου.
γ) Κάθε είδους προσφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
δ) Εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχοµένων 

πραγµάτων ή υπηρεσιών.
ε) Πρόσοδοι από την περιουσία του.
∆ιοίκηση της Σχολικής Επιτροπής:

Η διοίκηση των Σχολικών Επιτροπών που προκύπτουν 
από την συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του ν. 3852/2010 και σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 8440/
24−2−2011 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέ−
ντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης αποτελού−
µενη από 15 µέλη:

− Πέντε (5) δηµοτικούς συµβούλους, δύο (2) εκ των 
οποίων προέρχονται από το σύνολο της µειοψηφίας.

− ∆ύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων, πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης, αντίστοιχα.

− Ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέ−
ων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, 
ένας εκπρόσωπος των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, 
κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

− Ένας (1) εκπρόσωπος των µαθητικών κοινοτήτων για 
τα σχολεία δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, κατά προτε−
ραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

− Επτά (7) δηµότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των 
υπηρεσιών του νοµικού προσώπου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Ν.Π.∆.∆. ορίζεται διετής, λήγει δε πάντοτε µε την εγκα−
τάσταση του νέου διοικητικού συµβουλίου.

Η Σχολική Επιτροπή εκπροσωπείται στο δικαστήριο 
και σε κάθε δηµόσια Αρχή από τον Πρόεδρο του ∆.Σ. 
και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, από τον Αντι−
πρόεδρο.

Η απόφαση του οικείου δηµοτικού συµβουλίου, µετά 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγχου νοµιµότητας, 
θα δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης. Από 
τη δηµοσίευση της ανωτέρω απόφασης, το νέο νοµικό 
πρόσωπο που δηµιουργείται, καθίσταται καθολικός δι−
άδοχος των δικαιωµάτων και υποχρεώσεων των σχο−
λικών επιτροπών που συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ποσού 343.643 ευρώ σε βάρος του προϋπολο−
γισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2011, προσαρµο−
ζόµενη ανάλογα για τα επόµενα οικονοµικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ίλιον, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ

F

        Αριθµ. απόφ. 97/2011 (8)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών και σύσταση νέου 

Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτο−
βάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Μαντουδίου − Λίµνης −
Αγίας Άννας».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
∆ΗΜΟΥ ΜΑΝΤΟΥ∆ΙΟΥ − ΛΙΜΝΗΣ − ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 103 του Ν. 3552/10,
2. Την αριθµ. 97/2011 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

∆ήµου Μαντουδίου −Λίµνης−Αγίας Άννας,
3. Την µε αριθµ. πρωτ. 15178/856/20−5−2011 Εγκριτική 

απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας −
Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζει:

Την συγχώνευση των παρακάτω Σχολικών Επιτροπών 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης των πρώην ∆ήµων Κηρέως, 
Ελυµνίων και Νηλέως:

1. Σχολική επιτροπή Νηπιαγωγείου Ροβιών,



19962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

2. Σχολική επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Ροβιών,
3. Σχολική επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆ηµοτικού Σχο−

λείου Προκοπείου,
4. Σχολική επιτροπή Νηπιαγωγείου Πηλίου,
5. Σχολική επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Πηλίου,
6. Σχολική επιτροπή Νηπιαγωγείου Μαντουδίου,
7. Σχολική επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Μαντουδίου,
8. Σχολική επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Λίµνης,
9. Σχολική επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Κηρίνθου,
10. Σχολική επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπια−

γωγείου ∆άφνης,
11. Σχολική επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και νηπια−

γωγείου Κεχριών,
12. Σχολική επιτροπή Νηπιαγωγείου Λίµνης,
13. Σχολική επιτροπή Νηπιαγωγείου Κηρίνθου,
14. Σχολική επιτροπή Νηπιαγωγείου Σπαθαρίου.
Και την σύσταση νέου Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχο−

λική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Μα−
ντουδίου − Λίµνης − Αγίας Άννας.

Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκπαί−
δευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της 
διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 
αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τις 
αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης για 
τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των 
αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και 
από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε 
βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχεί−
ριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των 
σχολικών κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου 
που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής 
λειτουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ι−

οικητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννέα 
−9− µέλη ως εξής:

− Πέντε −5− ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου.

− Τρείς −3− διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.

− Έναν −1− εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκ−
πρόσωπος των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτο−
βάθµιας εκπαίδευσης.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου και ή 

τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορ−
φώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και ακί−

νητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της παραγράφου 
1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που 
τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί σύµβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής, των 
νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυ−
τοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, 
µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου από ιδίους 
πόρους. Στη σχολική επιτροπή θα µεταβιβάζονται οι 
επιχορηγήσεις που παρέχονται για τις µεταβιβασθείσες 
αρµοδιότητες.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λίµνη, 10 Ιουνίου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΑΧΡΗΣΤΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014681706110008*


